
  Jméno: ______________________________ 

OPAKOVÁNÍ – POSLEDNÍ STOLETÍ 
 

1) Očísluj osu. Zaznamenej události z učebnice str. 49/b – na osu dopiš rok a číslo události (text psát nemusíš). 

 

I 
  

I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  I  
1915  1920  1925  1930  1935  1940  1945  1950  1955  1960  1965  1970  1975  1980  1985  1990  1995  

                                  
 

 

 

2) K uvedeným jménům připiš, o koho se jedná: 

Jan Werich___________________________________________ Karel Čapek __________________________________________ 

T. G. Masaryk ________________________________________ Tomáš Baťa ___________________________________________ 

Adolf Hitler __________________________________________ Klement Gottwald ______________________________________ 

Nápověda: německý nacistický vůdce, první komunistický prezident, první prezident ČSR, herec, spisovatel, podnikatel 

 

3) Podle stručné charakteristiky doplň názvy: 

______________________________________________ nejstrašnější vězení za války, v němž docházelo k masovým vraždám 

______________________________________________ lidé pronásledovaní za války a masově vraždění 

______________________________________________ německá policie 

______________________________________________ ozbrojení bojovníci v lesích a v horách 

______________________________________________ vesnice, které vypálili Němci po atentátu na Heydricha 

______________________________________________ strana, která vládla od roku 1948 do roku 1989 



4) Přiřaď ke každému jménu rok a charakteristiku události: 

  Rok    Událost 

Václav Havel     

Miloš Zeman     

Alexander Dubček     

Klement Gottwald     

Adolf Hitler     

T. G. Masaryk     

Data: 1968, 1948, 2013, 1918, 1989, 1933 

Události: Nástup komunistů k moci, Sametová revoluce, Zvolen prezidentem České republiky, Vznik Československé republiky, 

V Německu vítězí ve volbách nacionalisté, Pražské jaro 

 

5) Vylušti tajenku: 

1. Představitel "pražského jara"     1. D                

2. Měsíc v roce 1968, kdy nastaly změny k lepšímu       2.     D         

3. Po roce 1948 se začal u nás budovat 3.         A                 

4. Sovětská vojska v roce 1968 provedla       4.       P         

5. Komunisté všechny podniky      5.   N                 

          X        

6. Většina dětí byla organizována v   6.     O               

7. Jméno prezidenta po roce 1989     7.   A             

8. K okupaci Československa došlo v měsíci      8.       E        

9. Jméno komunistického prezidenta       9.         K     

10. Název fóra v revoluci 1989       10.     Č            
11. Jméno studenta, který se upálil      11.   A            

12. Průvod studentů v listopadu 1989 napadla     12.             E     

13. Sportovní slavnosti za komunismu  13.         T                

14. Český prezident v letech 2003-2013      14.         S      

 


